
⑤  
寝屋川市人口　　 人 身体障害者手帳発行数 9,064 人

　　〃　　世帯数 世帯 療育手帳発行数 1,982 人

精神保健福祉手帳発行数 1,295 人

計 12,341 人

平成26年度　等級別・障害別人数
１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 計

165 166 55 43 68 49 546
75 194 109 187 6 322 893
75 194 107 187 2 322 887
0 0 2 0 4 0 6
1 9 53 42 105

808 1,058 1,071 1,434 461 200 5,032
445 457 182 181 78 112 1,455
110 208 630 1,213 287 74 2,522
211 375 252 36 96 13 983

　上肢機能 23 7 4 1 0 0 35
　移動機能 19 11 3 3 0 1 37

1,561 39 297 591 0 0 2,488
774 9 163 227 1,173
674 3 40 8 725
97 7 60 32 　 196
1 0 25 316 342
4 1 1 7 13
4 19 8 1 32
7 0 0 0 7

2,610 1,466 1,585 2,297 535 571 9,064
計

1,982
計

1,295

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 計
28.8% 16.2% 17.5% 25.3% 5.9% 6.3% 100.0%

計
100.0%

計
100.0%

       （平成26年4月1日現在）
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 身 体 ・ 知 的 ・ 精 神 障 害 者 数　

108,077

１級 ２級 ３級

　脳原性運動
機能障害

　肢体不自由

　下肢機能障害

241,003

Ｂ１ Ｂ２
626418

Ｂ２

938

903

3級
69.7% 17.6%

21.1% 31.6%

Ａ

Ａ

164

　聴覚又は平衡機能の障害
　視覚障害

　上肢機能障害

　音声機能、言語機能又はそしゃく機能の障害

Ｂ１

2級

　小腸機能障害

　じん臓機能障害
　呼吸器機能障害
　ぼうこう又は直腸の機能障害

　免疫機能障害

　聴覚障害

　体幹機能障害

　平衡機能障害

合　　　　計

　内部障害
　心臓機能障害

　肝臓機能障害

　　障害種別　　　　　　　　　　　　　　　　　等級

知的障害者

精神障害者

身体障害者

比　　率

12.7%

47.3%
1級
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身障・知的・精神手帳所持者の状況（H26年4月1日現在）
 単位 ％

20歳未満 20～39歳 40～64歳 65歳以上 計

　 人数 222 422 2,104 6,316 9,064 １級 28.8

割合 2.4% 4.7% 23.2% 69.7% 100% 2級 16.2

人数 666 707 522 87 1,982 3級 17.5

割合 33.6% 35.7% 26.3% 4.4% 100% 4級 25.3

　 人数 22 322 732 219 1,295 5級 5.9

割合 1.7% 24.9% 56.5% 16.9% 100% 6級 6.3

人数 910 1,451 3,358 6,622 12,341 　 　 　 　　 　 　

　

重度

中度

軽度

計

身体障害

知的障害

精神障害 31.6

12.7Ａ

Ｂ１

Ｂ２

69.7

17.6

2級

3級

身体障害 知的障害 精神障害

47.3 1級45.0

12.2

42.8 21.1

2.4 4.7 

23.2 

69.7 

33.6 35.7

26.3

4.4
1.7

24.9

56.5

16.9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

20歳未満 20～39歳 40～64歳 65歳以上

身障・知的・精神年齢別割合

身体障害

知的障害

精神障害



障害者数年次推移 （平成26年４月１日現在）

平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 　対人口比（平成25年度）

A 7,873 8,116 8,291 8,519 8,608 8,932 9,064 3.74%

B 1,465 1,528 1,560 1,621 1,670 1,865 1,982 0.82%

 手帳所持者数 C 853 926 1,068 1,125 1,169 1,202 1,295 0.53%

 公費負担対象者数 D 2,640 3,173 3,193 3,282 3,268 3,567 4,006 1.65%

A　+　B　+　C 10,191 10,570 10,919 11,265 11,447 11,999 12,341 5.10%

A　+　B　+　D 11,978 12,817 13,044 13,422 13,546 14,364 15,052 6.22%

243,232 243,351 242,801 242,587 242,696 242,087 241,003

計

人　　　　　　口

 精神障害者

 身体障害者（手帳所持者数）

 知的障害者（手帳所持者数）
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8,932 9,064

1,465 1,528 1,560 1,621 1,670 1,865 1,982
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